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Nanocząstki złota pomogą w leczeniu raka
prostaty
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Powszechnie wiadomo, że konwencjonalnym metodom leczenia nowotworów
towarzyszą toksyczne efekty uboczne. Sprawdza się to szczególnie w wypadku chemioterapii.
Naukowcy z University of Missouri opracowali nową metodę leczenia raka prostaty przy użyciu
nanocząstek złota i składnika znajdującego się w liściach herbaty. Co więcej, wykorzystywane dawki
są tysiąc razy mniejsze niż w przypadku chemioterapii.

Obecnie stosowane metody leczenia są skuteczne jedynie w przypadku wolno rozwijających się
nowotworów prostaty. Radioaktywne cząstki używane w chemioterapii są zbyt małe aby leczyć
agresywne nowotwory, dające w większości przypadków przerzuty do innych części ciała. Zespół
badawczy użył nanocząstek złota takiej wielkości, która gwarantowała, że pozostały one w obszarze
guza.
 
W przeciwieństwie do konieczności wykonania setek zastrzyków w chemioterapii, wymagane były
tylko jedna lub dwie iniekcje. Ponieważ czas połowicznego rozpadu nanocząstek złota wynosi jedynie
2,7 dnia, radioaktywność zanika zazwyczaj w ciągu trzech tygodni. Wysoce skuteczne nanocząstki
mogą pomóc w znacznym zmniejszeniu rozmiaru zmiany nowotworowej już podczas pierwszych
czterech tygodni leczenia. Zespół badawczy przeprowadził wszystkie eksperymenty na myszach.
Zanim zostaną wykonane próby na ludziach, naukowcy przetestują jeszcze kurację na psach chorych
na raka prostaty. Przebieg choroby u tych zwierząt jest prawie taki sam jak u mężczyzn.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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